mandatario judicial del cesionario FRANKLIN CRUZ SUÁREZ, de manera 
respetuosa allego al Juzgado, en archivos PDF, allego la liquidación del crédito 
de cada una de las obligaciones objeto de ejecución dentro de las demandas 
acumuladas al proceso ejecutivo de la referencia, por valor total de MIL TRES 
MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL DIECISIETE PESOS ($ 
1.003.463.017), conforme al siguiente detalle:  

Título Valor Base de Recaudo Valor de Capital
Intereses Moratorios 

a 09/09/2022

Valor Total de la 

Obligación a 09/09/2022

Letra No. 1 girada a favor de Luisa

Baena Polanco
$ 100.000.000 $ 103.504.167 $ 203.504.167

[...]

40.764.957 parte demandante en el proceso de la 
referencia; me permito solicitar respetuosamente lo siguiente: 

SOLICITUD. 

PRIMERO: Aprobar Liquidación de Crédito actualizada hasta el mes de septiembre de 2022, 
debiendo hasta la fecha el valor de VEINTICUATRO MILLONES NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS ($24.951.243). 

SEGUNDO: El pago de todos los títulos existentes actualmente en favor del suscrito, dineros 
que se le han descontado por nomina a la señora GINNA TOVAR CARDOZO identificada 
con C.C. 40.771.421. 

TERCERO: Renuncio a términos de notificación y ejecutoria del auto favorable.

[...]

JOHN MARIO RIVERA RAMÍREZ 
C.C. 1.117.510.995 de Florencia. 
T.P. 256.124 C. S. de la J. 

ABOGADO - JOHN MARIO RIVERA RAMÍREZ 
ESPECIALISTA EN DERECHO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO. 

E-mail: john_abogado@outlook.com 

Letra de Cambio por valor de dieciséis millones pesos M/Cte. ($16.000.000). 

VIGENCIA   INT. CTE. DIAS TASA INT. 

MORA 

INTERES DE 

MORA 
ABONO CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA     

1-mar-16 30-mar-16 19,68 30 29,52 393.600   16.393.600 

1-abr-16 30-abr-16 20,54 30 30,81 410.800   16.804.400 

1-may-16 30-may-16 20,54 30 30,81 410.800   17.215.200

[...]

7’000.000) por concepto de capital y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y TRES MIL CUARENTA ($ 5’843.040) por concepto de intereses 

moratorios, más las costas por el valor de TRECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($ 357.933); para un total de TRECE 

MILLONES DOSCIENTOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($ 

13’200.973,00) M/CTE. 

Solicito señora jueza que, una vez quede en firme esta liquidación, se liberen los 

títulos a mi poderdante. 

De su despacho, atentamente: 

LUIS JAVIER ORTIZ SILVA 

C.C. 1.010.240.636 de Bogotá D.C. 

Código estudiantil: 1720082880

[...]

BANCO DE BOGOTA S.A., dentro del proceso Ejecutivo adelantado contra el demandado 

de la referencia, respetuosamente presento a su despacho la liquidación de la obligación, 
conforme lo estipula el artículo 466 del Código General del Proceso. 

CAPITAL: SESENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS DOS PESOS CON 30/100 ($ 64,981,802.30) 

INTERESES MORATORIOS: SESENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA 
Y DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS CON 24/100 ($ 
67,892,556.24) 

INTERESES CORRIENTES ORDENADOS EN EL MANDAMIENTO DE PAGO: NUEVE 
MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 

CON 73/100 ($ 9,150,686.73) 

TOTAL: CIENTO CUARENTA Y DOS MILLONES VEINTICINCO MIL CUARENTA Y 

CINCO PESOS CON 27/100 ($ 142,025,045.27) 

Atentamente  

FELIX HERNAN ARENAS MOLINA 
C.C. No 17’658.878 de Florencia 

T.P. No. 135.818 del C.S. de la Judicatura. 

Deudor: Identificación:

Pagare:

Máxima

Brio. Cte.
Máxima 
Autorizada

TASA Capitales A B O N O S Saldo Intereses